HOSPITAL
REGIONAL

HOSPITAL JOSE MARIA CABRAL Y BAEZ

BALANZA DE COMPROBACION
Desde : 01 de Junio Hasta : 30 de Junio

10SE MARIA CABRAL Y BAEZ

EESS :

BALANCE INICIAL |CUENTA |

16,516,434 40 1101020103
4,253.42 1101020104
194,449.24 1101020106
744,677.09 1101020202
1106
1298980001
1104020001
210102
210398
2206
3101
4
51010100010001
5101010003
5101010002
5101010004
51010200020002

510102000109990000
510102000109990000

51010200010001
510102000100035

510102000109990000

51010200010004
51010200010003
5101020001000
51010200010009
51010200020001
51010200020003
51010200020004
51010200020004
51010200020902
51010200020005
51010200020007
5101020002091 |
5101020002093
51010200020914
51010200020900
51010200020900
51010200020900
51011206010004
51010200020901
51010200020924

ARo : 2022

CONCEPTO

VENTAS DE SERVICIOS (FONDOS SENASA)
FONDOQO OPERATIVO # 314-0000385
FONDOS ESPECIALES CDC #

APORTE Y DONACIONES #

Inventario

Activos Diversos

Cuentas por Cobrar

Cuentas por Pagar

Otas Cuentas por pagar a corto plazo
Impuestos Por Pagar

Capital

Ingresos

Sueldos

Compensaciones Directas al Personal
Sueldo Personal Temporero

Incentivo por Rendimiento Individual
Limpieza e Higiene

Comisiones y Gastos Bancarios
Licencias informaticas

Telefono Local
Transporte y Almacenaje

Servicics de Allmentacion

Viaticos Dentro y Fuera del Pais
Impresién y Encuadernacion
Reparacion Maquinarias y Equipos
Fumigacion

Alimentos y Productos Agroforestales
Productos de Papel, Carton e Impresos
Combustibles y Lubricantes

Productos quimicos y Conexos

Material de Limpieza

Productos de cuero, Caucho y Plastico
Productos y Utiles Varios

Productos Medicinales

Utiles de escritorio, oficina e informatica
Utiles menores médico quirurgicos Y De laboratorio
Muebles de Alojamiento

Productos Electricos

Electrodomesticos

Equipos de Tecnologia de la Informacion
Repuestos y Accesorios Menores

Utiles de cocina y comedor

TOTAL
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Enc. Interina depto. de Contabilidad

H.R.U.J.M.C.B.

40,048,795.23 17,277,189.60

8,250,47345 8,246,395.03

194,449.24 301.00

744,677.09 175.00
43,691,100.45
73,326,481.80
29,299,606.23

23,820,813.28

8,615,115 87

639,114 65

130,303,452.18

31,705,281.85
298,300.00
892,638.76
186,000.00
4,900.00
5,000.00
11,843.56
141,600 00
197,970.25
15,700.00
48,745 80
54,850.00
46,020.00
43,599.70
44,840.00
1,793,418.21
477,534.31
840,200.00
4,169,602.93
32816351
264,827.88
31,738.00
9,995,288.52
274,456 52
4,153,103.38
156,940.00
3817097
98,649.21
318,680.00
118,898 46

220,607,838.46
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DEBITO CREDITO BALANCE

22,771,605.63
4,078.42
194,148.24
744,502.09
43,691,100.45
73,326,481.80
29,299,606.23
(23,820,813.28)
(8,615,115 87)
(639,114.65)
(130,303,452 18}
(31,705,281.85)
298,300.00
892,638 76

5,000.00
11,843.56

197,970.25
15,700.00
48,745 80
54,850.00
46,020.00
43,599.70
44,840.00

1,793,418 21
477,534.31
840,200.00

4,169,602 93

328,163 51

264,827 88
31,738.00

9,995,288.52

274,456.52

4,153,103.38

156,940.00
38,17097
98,649 21

318,680.00

118,898 46

575.00



EESS
Notas # 8: Cuenta Por Cobrar
Desde el 1 Al30 de Junio del 2022
(Valores en RDS)

Detalle Monto

Cuentas Por Cobrar Colaboradores
Otras Cuentas Por Cobrar (Retencion IR-3)

Cuentas por Cobrar Proyecto FGBR.SS
Cuentas por Cobrar Ventas de Servicios 29,299,606.23

Anticipos financieros
Total Cuentas Por Cobrar 29,299,606.&‘




EESS

Nota # 11: Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Del ejercicio terminado Desde el 1 Al 30 de Junio del 2022

(Valores en RDS)

Detalle

Monto

Cuentas por Pagar Suplidores

23,820,813.28

Total Cuentas Por Pagar a Corto Plazo

23,820,813.28




EESS

Inventario
Del ejercicio terminado Desde el 1 Al 30 de Junio del 2022
(Valores en RDS)
Descripcion Monto
Inventario de Utiles y Suministro de Oficina 772,578.96

Inventario de Farmacia

40,860,167.14

Inventario de Despensa

2,058,354.35

Total Inventario

43.691.100.45




